
Zarządzenie Nr 66/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 11 maja 2022r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2021 rok 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.1)), art. 53 ust. 1 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 217 z późn. zm.2)) 

oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. 

poz. 559 z późn. zm.3)), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2021 rok.  

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1)  bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 roku, 

2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 roku, 

3) informację dodatkową do sprawozdania finansowego za 2021 rok.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy  

Marcin Filipiak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 2020. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 55 i poz. 1655, z 2020 r. poz. 2123 oraz z 2021 r. 
poz. 2105 i poz. 2106 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022r. poz. 583. 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 66/2022 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 11 maja 2022r. 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej jako samorządowa instytucja 

kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości i ustawie o finansach 

publicznych. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe 

jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia 

bilansowego. W związku z powyższym Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej przedstawił do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za 2021 rok składające się z bilansu, 

rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej. Ponadto jak stanowi art. 29 ust. 5 ustawy o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, roczne sprawozdanie finansowe instytucji 

kultury zatwierdza organizator. W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie 

finansowe zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 


